[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_________    №____                                                                                  с. Александров Гай
О внесении изменений в постановление

администрации Александрово-Гайского

муниципального района Саратовской области

№ 512 от 26.12.2016 года «Положение о порядке

взимания и использования родительской

платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Александрово-Гайского

муниципального района, реализующих

основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»
В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ (с изменениями) «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования Саратовской области № 2456 от 20.11.2019 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2020 год», и руководствуясь Уставом администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово-Гайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области № 512 от 26.12.2016 года «Положение о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях Александрово-Гайского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Н. Луговскую.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
И.о главы муниципального района
            В.Ю. Неверов
В.В. Сысоева
2 – 21 – 38
Приложение № 1

к постановлению администрации

             Александрово-Гайского

муниципального района

от «    » декабря 2019 г. №
Расчет родительской платы в ДОУ на 2020 год

	Затраты на питание
	Услуги связи
	Приобретение оборудования
	Безопасность
	Материальные запасы: мягкий инвентарь, медикаменты
	Фактическое количество дето-дней за предыдущий год
	Кол-во дней посещения за месяц
	Процент родит-й платы от среднего расхода на 1-го ребенка
	Родительская плата (гр.1+гр.2+гр.3+гр.4+гр.5)/гр.6*гр.7*гр.8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1 844 581,08
	54 000,00
	221 500,00
	120 000,00
	72 007,00
	41706
	21
	1,16
	1 350,0